
 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0078-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0058-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0018/2025 
 
CONTRATADO: FUNERÁRIA BAHIA DE GUANAMBI LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
03.417.743/0001-50. 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO AO 
AUXILIO FUNERAL, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA. 
 

Valor Global: R$ 100.026,69 (cem mil, vinte e seis reais e sessenta e nove centavos) 
 

I. UNIDADE GESTORA II. PROJETO/ATIVIDADE 
III. ELEMENTO DE 

DESPESA 
IV. FONTE 

020700 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

2301 – Outros Programas 
de Assistência Social – 
FEAS 

33.90.30.00.00 

Material de Consumo 

16610000 - Transf. 
de REC. dos Fun.s 
Estaduais de Assist. 
Social 

020700 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

2301 - Programas de 
Assistência Social - FEAS 

33.90.39.00.00 Outros 

Serviços Terceiros - 

Pessoa 

16610000 - Transf. 
de REC. dos Fun.s 
Estaduais de Assist. 
Social 

020700 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

2057 - Manutenção do 
FMAS 

33.90.30.00.00 

Material de Consumo 

15000000 - REC. não 
Vinc. de Imp 

020700 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

2057 - Manutenção do 
FMAS 

3.3.9.0.39.00.00 

Outros Serviços 

Terceiros - Pessoa 

15000000 - REC. não 
Vinc. de Imp 

 

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


